
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1195                                                                                  del   2-7-2021

O G G E T T O

Istituzione Organismo aziendale per la valutazione clinica della posizione dei soggetti interessati 
all'obbligo vaccinale, ex art. 4 D.L. 1.4.2021 n. 44, convertito in L. 28.5.2021 n. 76.

Proponente: UOC Affari Generali
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1391

UOC Affari Generali/2021/1391 1



Il Direttore della UOC Affari Generali, riferisce:

Con Decreto Legge 1 aprile 2021 n. 44 (G.U. n. 79 del 1^ aprile 2021) , convertito nella L. 28 maggio
2021 n 76 (G.U. n. 128 del 31 maggio 2021), sono state introdotte, all’art. 4, specifiche disposizioni
urgenti  in  materia  di  prevenzione  del  contagio  da  SARS-CoV-2  mediante  previsione  di  obblighi
vaccinali per gli esercenti le professioni sanitarie e gli operatori di interesse sanitario;

 La Direzione generale dell’Area Sanità e Sociale della Regione del Veneto ha diramato specifiche
istruzioni per l’applicazione della normativa in precedenza citata e, in particolare, con nota ricevuta al
prot. n. 56025 in data 25 maggio 2021, agli atti, ha definito gli adempimenti che le Aziende sanitarie
del S.S.R. devono apprestare, quali Enti preposti  alla tutela della salute pubblica, per giungere alla
legittima adozione dell’atto di accertamento di violazione dell’obbligo vaccinale;

Tra gli  adempimenti  in questione,  la preposta Direzione  generale dell’Area Sanità e Sociale  della
Regione ha previsto, da un lato, che l’atto di accertamento può essere delegato dal Direttore generale al
Direttore  Sanitario,  ad  un  Dirigente  di  Dipartimento  o  ad  un  Direttore  di  UOC  e,  dall’altro,
l’opportunità che “il Delegato determini le modalità di esecuzione della procedura anche costituendo
un organismo di professionisti competenti per la valutazione sotto il profilo clinico della posizione dei
soggetti interessati all’obbligo vaccinale che non risulteranno aver adempiuto”;

Fatto presente che con deliberazione n. 962 del 27.5.2021 la dr.ssa Maria Teresa Padovan, in qualità di
direttore dell’UOC Igiene e Sanità Pubblica è stata delegata “quale autorità sanitaria competente ai
fini degli adempimenti relativi all’accertamento della violazione dell’obbligo vaccinale ex art. 4 del
D.L. 1 aprile 2021 n. 44, che pertanto è responsabile del relativo procedimento ai sensi dell’art. 4
della  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  nonché  responsabile  del  trattamento  dei  dati  necessari  allo
svolgimento delle attività previste dal medesimo decreto legge”; 

Ritenuto ora necessario procedere alla formale costituzione dell’Organismo preposto alla valutazione
sotto il profilo clinico della posizione dei soggetti interessati all’obbligo vaccinale che non risulteranno
aver adempiuto all’invito formale di cui all’art. 4, comma 5, del D.L. n. 44/2021, come convertito con
L, n. 76/2021;

Viste, al riguardo, le indicazioni formulate dal Direttore UOC Servizio Igiene e Sanità Pubblica con
email del 23 giugno 2021 e dal Direttore Sanitario con email del 24.6.2021, agli atti, e ritenuto pertanto
di costituire il predetto Organismo nella seguente composizione:

Coordinatore
Dr.ssa Maria Teresa Padovan, Direttore UOC SISP
Componenti
Dr.ssa Romina Cazzaro, Direttore UOC Direzione Medica Ospedale Vicenza
Dr. Vinicio Manfrin, Direttore UOC Malattie Infettive 
Dr. Luigi Naldi, Direttore UOC Dermatologia
Dr.ssa Mirela Tomsic, Dirigente Medico c/o UOC Medicina Vicenza
Dr.ssa Francesca Basta, Medico Competente – Sorveglianza sanitaria
Dr.ssa Anna Ferraresso, Dirigente Medico c/o SISP
Dr. Antonio Carlotto, Dirigente Medico c/o SISP
Dr.ssa Paola Bissoli, Coordinatore Assistente Sanitario

UOC Affari Generali/2021/1391 2



Segretario
Dr.ssa Barbara Garbin, referente Ufficio Coordinamento attività
amministrative dei Servizi del Dipartimento di Prevenzione;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di  istituire,  in  ossequio  alle  indicazioni  regionali  richiamate  in  premessa,  l’Organismo  di
professionisti competenti preposto alla valutazione sotto il profilo clinico della posizione dei
soggetti interessati all’obbligo vaccinale che non risulteranno aver adempiuto all’invito formale
di  cui  all’art.  4,  comma 5,  del  D.L.  n.  44/2021,  come convertito  con L,  n.  76/2021,  nella
seguente composizione:
Coordinatore
Dr.ssa Maria Teresa Padovan, Direttore UOC f.f. SISP
Componenti
Dr.ssa Romina Cazzaro, Direttore UOC Direzione Medica Ospedale Vicenza
Dr. Vinicio Manfrin, Direttore UOC Malattie Infettive 
Dr. Luigi Naldi, Direttore UOC Dermatologia
Dr.ssa Mirela Tomsic, Dirigente Medico c/o UOC Medicina Vicenza
Dr.ssa Francesca Basta, Medico Competente – Sorveglianza sanitaria
Dr.ssa Anna Ferraresso, Dirigente Medico c/o SISP
Dr. Antonio Carlotto, Dirigente Medico c/o SISP
Dr.ssa Paola Bissoli, Coordinatore Assistente Sanitario
Segretario
Dr.ssa Barbara Garbin, referente Ufficio Coordinamento
attività amministrative dei Servizi del Dipartimento di Prevenzione.

2. di precisare che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa.

3. di stabilire che la presente deliberazione venga pubblicata all’Albo on line dell’Azienda.
*****

UOC Affari Generali/2021/1391 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 3-7-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 3-7-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5, L.R.
14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Affari Generali/2021/1391 4


		2021-07-02T13:29:56+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




